学生各位

学生支援課学生総務係です。

標記のことについて，文部科学省から注意喚起がありましたのでお知らせします。

外務省安全ホームページにおいて，中国湖北省武漢市の感染症危険レベルが

レベル 2（「不要不急の渡航は止めてください。」）に引き上げられました。

武漢市以外の中国への渡航や留学等を予定している学生においては，感染がさらに拡大する可能性が

ありますので，以下関連情報ホームページや報道等から現地の最新情報を入手した上で，

十分に注意いただくようお願いします。

なお，海外に渡航している場合又は新たに渡航を予定している場合は，

緊急時に備え必ず外務省が実施している「たびレジ」に登録し，

事前に「海外渡航届」を学生総務係へ提出してください。

○関連情報ホームページ

・外務省海外安全ホームページ

 http://www.anzen.mofa.go.jp （ＰＣ版、スマートフォン版）

 http://m.anzen.mofa.go.jp/mbtop.asp （モバイル版）

・在中国日本国大使館ホームページ

 https://www.cn.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

・厚生労働省ホームページ

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

・外務省渡航登録サービス（滞在期間 3カ月未満：「たびレジ」、3か月以上：在留届）

 https://www.ezairyu.mofa.go.jp/index.html

・外務省「たびレジ」登録サイト（「簡易登録」サイト）

 https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/index.html

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

  旭川医科大学学生支援課学生総務係

  TEL 0166-68-2208

  gaku-stu@asahikawa-med.ac.jp  （係 mail）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・